

บริษัท กรุงเทพคูสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล แบบย่อของบริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

วิชาตี โลกศกกระวี

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4451

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 14 พฤศจิกายน 2565

บริษัท กรุงเทพเคอิตเวซการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		10,593,303	10,933,656	3,599,529	7,467,193
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3	11,062,274	9,130,753	1,400,593	1,071,277
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	3	-	-	2,653,852	3,082,685
เงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	-	574,584
สินค้าคงเหลือ		2,047,700	2,004,940	111,668	121,112
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น					
ส่วนที่ถึงกำหนดภายในหนึ่งปี	4	16,000	19,000	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น		3,214,381	1,707,627	86	85
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		139,930	605,419	1,050	102,140
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		27,073,588	24,401,395	7,766,778	12,419,076
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน		6,057	4,581	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	4	1,041,422	668,764	768,617	317,928
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	5	953,095	931,012	69,952	70,815
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	61,459,332	58,397,915
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	3	-	-	553,800	641,429
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		353,658	353,658	733,959	733,959
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	7	79,490,348	79,689,146	12,832,182	13,254,632
สินทรัพย์สิทธิการใช้	8	2,672,722	2,862,017	1,097,668	1,187,529
ค่าความนิยม		17,538,868	17,538,868	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		1,566,494	1,289,016	675,210	688,699
สินทรัพย์ภายในที่รอตัดบัญชี		85,024	80,946	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		3,093,268	634,215	49,214	46,972
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		106,800,956	104,052,223	78,239,934	75,339,878
รวมสินทรัพย์		133,874,544	128,453,618	86,006,712	87,758,954

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรุงเทพเคอิตเวซการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	9	2,500,000	-	2,500,000	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3	5,323,343	5,034,559	751,745	773,020
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		7,006,210	4,627,248	1,230,043	982,095
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
- หนี้สินตามสัญญาเช่า		847,722	268,941	192,184	173,875
- หุ้นกู้	11	4,999,672	3,099,895	4,999,672	3,099,895
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		66,900	76,400	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	3	-	-	12,879,618	14,548,579
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		863,415	1,005,813	94,162	-
รายได้ค่าบัตรสมาชิกรอดักบัญชีส่วนที่ถึงกำหนดภายในหนึ่งปี		173,145	169,512	92,154	93,393
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,185,209	1,579,628	486,720	354,559
รวมหนี้สินหมุนเวียน		22,965,616	15,861,996	23,226,298	20,025,416
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	10	2,000,000	1,000,000	2,000,000	1,000,000
หนี้สินตามสัญญาเช่า		2,197,862	2,888,165	748,132	874,288
หุ้นกู้	11	6,497,597	11,496,118	6,497,597	11,496,118
ประมาณการหนี้สิน โครงการให้การรักษาพยาบาลตลอดชีพ		1,691,436	1,486,995	1,458,984	1,309,838
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน		4,257,598	4,023,823	1,382,561	1,310,916
รายได้ค่าบัตรสมาชิกรอดักบัญชี		503,316	484,901	125,783	102,630
หนี้สินภาษีเงินได้รอดักบัญชี		3,392,902	3,370,723	140,265	171,870
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		79,207	75,965	35,275	34,996
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		20,619,918	24,826,690	12,388,597	16,300,656
รวมหนี้สิน		43,585,534	40,688,686	35,614,895	36,326,072

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 17,582,235,672 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.1 บาท	1,758,224	1,758,224	1,758,224	1,758,224
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 15,892,001,895 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.1 บาท	1,589,200	1,589,200	1,589,200	1,589,200
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	30,166,103	30,166,103	30,103,179	30,103,179
ผลต่างจากการปรับโครงสร้างการถือหุ้น	305,000	305,000	-	-
ส่วนเกินมูลค่าเงินลงทุนที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชีของบริษัทย่อย	(2,726,255)	(2,698,384)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	175,822	175,822	175,822	175,822
ยังไม่ได้จัดสรร	44,368,688	42,772,863	16,279,288	17,370,383
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	12,161,167	11,534,589	2,244,328	2,194,298
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	86,039,725	83,845,193	50,391,817	51,432,882
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	4,249,285	3,919,739	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	90,289,010	87,764,932	50,391,817	51,432,882
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	133,874,544	128,453,618	86,006,712	87,758,954
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
รายได้				
รายได้ค่าบริการพยาบาล	22,825,097	18,873,471	3,749,676	2,623,894
รายได้จากการจำหน่ายสินค้า	874,535	790,953	-	-
รายได้อื่น				
เงินปันผลรับ	2	-	2	-
อื่น ๆ	285,394	493,304	408,500	306,130
รวมรายได้อื่น	285,396	493,304	408,502	306,130
รวมรายได้	23,985,028	20,157,728	4,158,178	2,930,024
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนค่าบริการพยาบาลและต้นทุนขาย	14,979,265	13,124,751	2,410,157	1,846,720
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4,496,215	3,514,325	1,103,179	771,977
รวมค่าใช้จ่าย	19,475,480	16,639,076	3,513,336	2,618,697
กำไรจากการดำเนินงาน	4,509,548	3,518,652	644,842	311,327
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	16,075	3,339	-	-
รายได้ทางการเงิน	18,930	13,102	34,376	40,209
ต้นทุนทางการเงิน	(154,028)	(172,495)	(135,633)	(150,258)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	4,390,525	3,362,598	543,585	201,278
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(823,808)	(644,886)	(108,537)	(36,762)
กำไรสำหรับงวด	3,566,717	2,717,712	435,048	164,516
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	3,385,609	2,509,379	435,048	164,516
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	181,108	208,333		
	3,566,717	2,717,712		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.21	0.16	0.03	0.01
จำนวนหุ้นสามัญอยู่ถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	15,892,001,895	15,892,001,895	15,892,001,895	15,892,001,895

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรสำหรับงวด	3,566,717	2,717,712	435,048	164,516
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	161,847	105,332	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	161,847	105,332	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง ผลกำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน - สุทธิจากภาษีเงินได้	48,950	10,587	33,260	9,218
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาที่ดิน - สุทธิจากภาษีเงินได้	317,114	-	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	366,064	10,587	33,260	9,218
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	527,911	115,919	33,260	9,218
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	4,094,628	2,833,631	468,308	173,734
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	3,906,750	2,621,440	468,308	173,734
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	187,878	212,191		
	4,094,628	2,833,631		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
รายได้				
รายได้ค่าบริการพยาบาล	65,966,384	50,627,623	10,570,918	7,438,892
รายได้จากการจำหน่ายสินค้า	2,491,653	2,227,400	-	-
รายได้อื่น				
เงินปันผลรับ	8,107	4,575	5,752,674	4,762,444
อื่น ๆ	667,263	980,916	1,105,469	832,826
รวมรายได้อื่น	675,370	985,491	6,858,143	5,595,270
รวมรายได้	69,133,407	53,840,514	17,429,061	13,034,162
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนค่าบริการพยาบาลและต้นทุนขาย	43,577,149	35,936,829	6,926,926	5,296,413
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	12,721,186	10,337,375	3,070,339	2,388,507
รวมค่าใช้จ่าย	56,298,335	46,274,204	9,997,265	7,684,920
กำไรจากการดำเนินงาน	12,835,072	7,566,310	7,431,796	5,349,242
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5	31,444	11,402	-
รายได้ทางการเงิน	47,953	59,164	105,719	141,623
ต้นทุนทางการเงิน	(463,488)	(555,560)	(408,457)	(490,030)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12,450,981	7,081,316	7,129,058	5,000,835
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(2,421,584)	(1,357,659)	(274,268)	(41,534)
กำไรสำหรับงวด	10,029,397	5,723,657	6,854,790	4,959,301
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	9,492,791	5,300,209	6,854,790	4,959,301
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	536,606	423,448		
	10,029,397	5,723,657		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	13			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.60	0.33	0.43	0.31
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	15,892,001,895	15,892,001,895	15,892,001,895	15,892,001,895

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรสำหรับงวด	10,029,397	5,723,657	6,854,790	4,959,301
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็น				
เงินตราต่างประเทศ	283,400	205,792	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	283,400	205,792	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไรจากการปรับมูลค่าชุดกรรมของเงินลงทุน				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	102,418	31,546	50,030	69,312
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาที่ดิน - สุทธิจากภาษีเงินได้	317,114	-	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	419,532	31,546	50,030	69,312
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	702,932	237,338	50,030	69,312
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	10,732,329	5,960,995	6,904,820	5,028,613
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	10,168,288	5,533,180	6,904,820	5,028,613
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	564,041	427,815		
	10,732,329	5,960,995		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพธุรกิจ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม												
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ												
	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น											ผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มี อำนาจควบคุม	
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น												
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่า ปรับโครงสร้าง การถือหุ้น	เงินลงทุนที่สูงกว่า มูลค่าตามบัญชีของ บริษัทย่อย	กำไรสะสม		ผลสะสมของ การปรับ มูลค่ายุติธรรม เงินลงทุน	ผลต่างจากการ			รวมองค์ประกอบ รวมส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	รวม	
จัดสรรแล้ว - สำรอง					ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุน จากการตีราคา ที่ดิน		แปลงค่า งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	รวมองค์ประกอบ อื่นของผู้ถือหุ้น				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	1,589,200	30,166,103	305,000	(2,699,611)	175,822	47,091,645	60,542	11,372,110	(158,508)	11,274,144	87,902,303	3,552,166	91,454,469
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	5,300,209	-	-	-	-	5,300,209	423,448	5,723,657
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	29,604	-	203,365	232,969	232,969	4,369	237,338
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	5,300,209	29,604	-	203,365	232,969	5,533,178	427,817	5,960,995
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 12)	-	-	-	-	-	(12,713,381)	-	-	-	-	(12,713,381)	-	(12,713,381)
การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย													
- การซื้อเงินลงทุนเพิ่มเติมในบริษัทย่อย	-	-	-	1,582	-	-	-	-	-	-	1,582	(10,353)	(8,771)
- การลงทุนในบริษัทย่อยแห่งใหม่	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20,000	20,000
- การจ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(199,887)	(199,887)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	1,589,200	30,166,103	305,000	(2,698,029)	175,822	39,678,473	90,146	11,372,110	44,857	11,507,113	80,723,682	3,789,743	84,513,425

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม												
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ												
	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น											ผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มี ส่วน	
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น												
ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ผลต่างจากการ ปรับโครงสร้าง การถือหุ้น	ส่วนเกินมูลค่า เงินลงทุนที่สูงกว่า มูลค่าตามบัญชีของ บริษัทย่อย	กำไรสะสม จัดสรรแล้ว - สำรอง ตามกฎหมาย	กำไรสะสม ยังไม่ได้จัดสรร	ผลสะสมของ การปรับ มูลค่ายุติธรรม เงินลงทุน	ส่วนเกินทุน จากการตีราคา ที่ดิน	ผลต่างจากการ งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	รวมองค์ประกอบ อื่นของส่วน ของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วน ที่ไม่มี อำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม ส่วน ของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,589,200	30,166,103	305,000	(2,698,384)	175,822	42,772,863	133,102	11,386,126	15,361	11,534,589	83,845,193	3,919,739	87,764,932
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	9,492,791	-	-	-	-	9,492,791	536,606	10,029,397
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	93,300	303,669	278,528	675,497	675,497	27,435	702,932
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	9,492,791	93,300	303,669	278,528	675,497	10,168,288	564,041	10,732,329
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 12)	-	-	-	-	-	(7,945,885)	-	-	-	-	(7,945,885)	-	(7,945,885)
โอนผลสะสมของการปรับมูลค่ายุติธรรมเงินลงทุน ไปยังกำไรสะสมเนื่องจากการขายเงินลงทุน	-	-	-	-	-	48,919	(48,919)	-	-	(48,919)	-	-	-
การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	(27,871)	-	-	-	-	-	-	(27,871)	(32,861)	(60,732)
- การซื้อเงินลงทุนเพิ่มเติมในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40,000	40,000
- การลงทุนในบริษัทย่อยแห่งใหม่	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(241,634)	(241,634)
- การจ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	1,589,200	30,166,103	305,000	(2,726,255)	175,822	44,368,688	177,483	11,689,795	293,889	12,161,167	86,039,725	4,249,285	90,289,010

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรุงเทพธุรกิจการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ								
				องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
				กำไรสะสม		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวมองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น
ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว - สสำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ผลสะสมของการปรับมูลค่าสุทธิธรรมของเงินลงทุน	ส่วนเกินทุนจากการตีราคาที่ดิน	อื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	1,589,200	30,103,179	175,822	24,498,891	61,862	2,083,944	2,145,806	58,512,898
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	4,959,301	-	-	-	4,959,301
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	69,312	-	69,312	69,312
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	4,959,301	69,312	-	69,312	5,028,613
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 12)	-	-	-	(12,713,381)	-	-	-	(12,713,381)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	1,589,200	30,103,179	175,822	16,744,811	131,174	2,083,944	2,215,118	50,828,130
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,589,200	30,103,179	175,822	17,370,383	110,354	2,083,944	2,194,298	51,432,882
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	6,854,790	-	-	-	6,854,790
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	50,030	-	50,030	50,030
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	6,854,790	50,030	-	50,030	6,904,820
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 12)	-	-	-	(7,945,885)	-	-	-	(7,945,885)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	1,589,200	30,103,179	175,822	16,279,288	160,384	2,083,944	2,244,328	50,391,817

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12,450,981	7,081,316	7,129,058	5,000,835
ปรับรายการที่กระทบกำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	4,465,711	4,765,035	993,955	1,015,702
รายการตัดบัญชีสินทรัพย์	5,579	9,358	1,062	1,684
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	(12,643)	(2,626)	(101)	-
ขาดทุน(กลับรายการ)จากการซื้อขายของสินทรัพย์	(24,580)	9,395	(243)	8,417
ขาดทุนจากการลดมูลค่าและตัดจำหน่ายของภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย หนี้สูญและ(กลับรายการ)ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	6,859	9,718	13	-
121,491	70,719	9,641	(1,820)	
ค่าเผื่อการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ				
ของสินค้างเหลือ	29,638	10,269	2,613	1,520
รายได้ค่าบริการสมาชิกรอคัดบัญชีตัดจ่าย	(193,381)	(194,792)	(89,289)	(91,458)
ขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	113,498	12,161	114,562	13,068
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(31,444)	(11,402)	-	-
ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นผู้ตัดจำหน่าย	1,256	1,618	1,256	1,618
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(47)	5,581	(1,260)	4,309
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	(16,870)	(17,146)	(16,869)	(17,146)
ค่าใช้จ่ายประมาณการหนี้สินโครงการให้การรักษาพยาบาลตลอดชีพ	196,019	42,327	188,841	35,513
ค่าใช้จ่ายประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	283,288	314,473	79,120	80,254
ค่าใช้จ่ายวันหยุดพนักงาน	81,100	50,282	17,125	7,081
รายได้ทางการเงิน	(47,953)	(59,164)	(105,719)	(141,623)
เงินปันผลรับ	(8,107)	(4,575)	(5,752,674)	(4,762,444)
ต้นทุนทางการเงิน	463,488	555,560	408,457	490,030
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ และหนี้สินดำเนินงาน	17,883,883	12,648,107	2,979,548	1,645,540

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)				
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(2,046,403)	(1,774,159)	(331,276)	(72,437)
สินค้าคงเหลือ	(72,398)	12,130	6,831	(14,996)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	465,489	(690,266)	101,090	(143,626)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(2,405,732)	32,873	(2,823)	1,000
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	227,938	259,696	17,246	(31,687)
ค่าใช้จ่ายจ่ายจ่าย	2,353,136	1,289,166	286,522	162,244
รายได้ค่าบริการสมาชิกโรคภัยไข้เจ็บ	215,429	108,917	111,203	54,003
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(378,503)	852,358	130,690	159,119
ประมาณการหนี้สินโครงการให้การรักษาพยาบาลตลอดชีพ	8,422	(36,890)	(39,695)	(35,781)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(49,513)	(57,956)	(7,475)	(11,711)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	529	9,322	(2,434)	1,248
กระแสเงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	16,202,277	12,653,298	3,249,427	1,712,916
เงินสดรับจากรายได้ทางการเงิน	41,344	46,267	98,038	132,217
จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(418,824)	(492,903)	(444,582)	(515,555)
เงินสดรับจากการซื้อคืนภาษี	77,562	21,593	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(2,713,072)	(2,834,953)	(223,650)	(1,174,864)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	13,189,287	9,393,302	2,679,233	154,714

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น	(1,505,690)	(360,718)	-	-
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(1,476)	686	-	-
เงินสดรับจากเงินปันผลรับ	16,604	21,570	6,327,258	4,762,444
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(3,061,173)	(252)
เงินสดรับจากการถือหุ้นของบริษัทร่วม	863	-	863	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(517,000)	(40,000)	(500,000)	-
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	163,557	20,000	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยลดลง	-	-	433,331	245,561
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	-	-	(64,935)
รับชำระหนี้เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	-	100,000	102,435
เงินสดจ่ายซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	(25)	-	(25)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	12,372	23,333	1,772	3,497
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(3,108,197)	(2,848,307)	(339,290)	(492,710)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(427,659)	(224,560)	(101,300)	(132,340)
กระแสเงินสดสุทธิได้จาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(5,366,626)	(3,408,021)	2,861,461	4,423,675

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันลดลง	(9,500)	(8,200)	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น(ลดลง)	-	-	(1,668,961)	874,175
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	2,500,000	-	2,500,000	-
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	(5,107,467)	-	(5,107,467)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	1,000,000	-	1,000,000	-
เงินสดจ่ายชำระเพื่อไถ่ถอนหุ้นกู้	(3,100,000)	-	(3,100,000)	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(329,306)	(364,366)	(194,983)	(136,608)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยจากผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(60,773)	(8,771)	-	-
เงินสดรับจากการเรียกชำระค่าหุ้นจากผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	40,000	20,000	-	-
เงินปันผลจ่าย	(7,944,414)	(8,762,732)	(7,944,414)	(8,762,732)
เงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อยแก่ผู้ถือหุ้นที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(259,021)	(194,109)	-	-
กระแสเงินสดสุทธิที่ใช้ไปในการจัดหาเงิน	(8,163,014)	(14,425,645)	(9,408,358)	(13,132,632)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(340,353)	(8,440,364)	(3,867,664)	(8,554,243)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	10,933,656	19,666,366	7,467,193	17,332,843
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	10,593,303	11,226,002	3,599,529	8,778,600
	-	-	-	-
ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบกระแสเงินสด				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
สินทรัพย์สิทธิการซื้อเพิ่มขึ้น	46,773	154,457	3,447	32,789
เจ้าหน้าที่ค่าซื้อที่ดิน อาคาร อุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน และเงินประกันผลงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง	60,846	(149,831)	(38,521)	(114,201)
เงินปันผลค้างรับลดลง	-	-	(574,584)	-
เงินปันผลค้างจ่ายเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(15,916)	3,956,428	1,471	3,950,649

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยมีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในงวดปัจจุบันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 6

1.3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการการเงินของกลุ่มบริษัท

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่อการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,992	7,968	23,763	23,480
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	10,473,499	8,574,105	1,103,010	796,644
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,238	783	210,598	160,753
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	345,800	266,333	34,193	46,053
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	234,745	281,564	29,029	44,347
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	11,062,274	9,130,753	1,400,593	1,071,277

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	4,432	4,277	18,036	13,695
ไม่เกิน 3 เดือน	2,560	3,674	5,425	8,560
3 ถึง 6 เดือน	-	17	212	1,225
6 ถึง 12 เดือน	-	-	90	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,992	7,968	23,763	23,480
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	4,951,060	4,055,387	578,017	443,661
ไม่เกิน 3 เดือน	3,526,514	3,560,561	369,223	280,689
3 ถึง 6 เดือน	1,047,581	866,261	104,607	88,389
6 ถึง 12 เดือน	962,515	249,622	65,859	28,650
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	546,991	374,023	107,492	79,295
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	11,034,661	9,105,854	1,225,198	920,684
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(561,162)	(531,749)	(122,188)	(124,040)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	10,473,499	8,574,105	1,103,010	796,644
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	10,480,491	8,582,073	1,126,773	820,124

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ทั้งนี้ในงวดปัจจุบันไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจที่สำคัญสามารถสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
บริษัทร่วม				
รายได้ค่าบริการพยาบาลและวิเคราะห์แลป	1.3	0.7	-	-
รายได้จากการจำหน่ายสินค้าและรายได้อื่น	1.2	0.3	-	-
ต้นทุนสินค้าและบริการ	4.5	1.5	0.3	0.2
บริษัทย่อย				
รายได้ค่าบริการพยาบาลและวิเคราะห์แลป	-	-	44.1	43.5
รายได้ค่าที่ปรึกษาและบริหารงาน	-	-	285.8	249.9
รายได้ทางการเงิน	-	-	25.3	29.7
รายได้อื่น	-	-	28.9	27.0
ต้นทุนสินค้าและบริการ	-	-	240.3	222.6
ค่าใช้จ่ายที่ปรึกษาและบริหารงาน	-	-	62.0	54.8
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	16.0	8.2
ต้นทุนทางการเงิน	-	-	8.5	7.9
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้ค่าบริการพยาบาลและวิเคราะห์แลป	9.3	15.4	1.5	8.8
รายได้จากการจำหน่ายสินค้าและรายได้อื่น	5.0	3.1	3.5	2.5
ต้นทุนสินค้าและบริการ	39.5	37.5	37.4	33.2
ค่าใช้จ่ายที่ปรึกษาและบริหารงาน	0.8	0.8	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	21.1	15.0	13.2	9.3

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
บริษัทร่วม				
รายได้ค่ารักษาพยาบาลและวิเคราะห์แลป	5.8	2.0	-	-
รายได้จากการจำหน่ายสินค้าและรายได้อื่น	2.2	1.2	-	-
ต้นทุนสินค้าและบริการ	13.1	4.3	0.5	0.2
บริษัทย่อย				
รายได้ค่ารักษาพยาบาลและวิเคราะห์แลป	-	-	141.1	129.2
รายได้ค่าที่ปรึกษาและบริหารงาน	-	-	837.5	657.4
รายได้ทางการเงิน	-	-	77.7	90.9
เงินปันผลรับ	-	-	5,751.9	4,761.8
รายได้อื่น	-	-	85.5	71.0
ต้นทุนสินค้าและบริการ	-	-	720.5	617.6
ค่าใช้จ่ายที่ปรึกษาและบริหารงาน	-	-	183.8	163.0
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	31.7	27.8
ต้นทุนทางการเงิน	-	-	27.0	24.4
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้ค่ารักษาพยาบาลและวิเคราะห์แลป	33.8	31.2	10.1	14.3
รายได้จากการจำหน่ายสินค้าและรายได้อื่น	13.4	9.5	9.6	7.7
ต้นทุนสินค้าและบริการ	111.9	78.3	105.2	65.4
ค่าใช้จ่ายที่ปรึกษาและบริหารงาน	2.3	2.3	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	53.9	40.5	33.4	23.1

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างของรายการข้างต้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 ได้แสดงแยกต่างหากในงบแสดงฐานะการเงินซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)				
บริษัทร่วม	2,172	1,118	-	-
บริษัทย่อย	-	-	23,100	20,894
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4,820	6,850	663	2,586
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,992	7,968	23,763	23,480
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)				
รายได้ค่าที่ปรึกษาและบริหารงานจ้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	99,802	98,039
รวม	-	-	99,802	98,039
ดอกเบี้ยค้างรับและอื่น ๆ				
บริษัทย่อย	-	-	109,888	62,114
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,238	783	908	600
รวม	1,238	783	110,796	62,714
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,238	783	210,598	160,753
เงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	-	574,584
รวม	-	-	-	574,584
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	9,458	9,515
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4,101	4,083	-	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,101	4,083	9,458	9,515

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทร่วม	3,376	4,586	251	111
บริษัทย่อย	-	-	93,257	103,776
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	11,626	10,830	9,043	9,884
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	15,002	15,416	102,551	113,771
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	45,717	77,379
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6,321	5,036	5,846	4,208
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,321	5,036	51,563	81,587
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	2,889	3,323
รวมดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	2,889	3,323
หนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	411,591	547,215
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	35,322	44,135	12,669	16,468
รวมหนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	35,322	44,135	424,260	563,683
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	12,884	14,032
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,261	1,295	942	971
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,261	1,295	13,826	15,003

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมกับบริษัทย่อยระหว่างงวดสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 ธันวาคม		30 กันยายน	
	2564	เพิ่มขึ้น	ลดลง	2565
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	3,082,685	301,450	(730,283)	2,653,852
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	641,429	12,371	(100,000)	553,800
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	14,548,579	2,821,150	(4,490,111)	12,879,618

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวแก่บริษัทย่อย และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาให้กู้ยืมเงินระยะสั้นและระยะยาวระยะเวลา 3 - 8 ปีแก่บริษัทย่อย โดยคิดดอกเบี้ยสำหรับเงินให้กู้ยืมในอัตราดอกเบี้ย MLR ลบอัตราคงที่ต่อปี และ LIBOR บวกอัตราคงที่ต่อปี และอัตราคงที่ตามที่ระบุในสัญญา ซึ่งมีกำหนดชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือนและมีกำหนดชำระคืนเงินต้นตามที่ระบุไว้ในสัญญา

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะสั้นกับบริษัทย่อย โดยมีอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมระยะสั้นในอัตราเงินฝากประจำ ซึ่งมีกำหนดชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือนและมีกำหนดชำระคืนเงินต้นตามที่ระบุไว้ในสัญญา

การค้ำประกันกับบริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ ได้ค้ำประกันเงินเบิกเกินบัญชีจำนวนเงิน 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (31 ธันวาคม 2564: 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) ให้กับบริษัทย่อยในต่างประเทศ

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีค่าตอบแทนให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	38.2	32.6	36.0	32.0
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1.3	1.1	1.3	1.1
รวม	39.5	33.7	37.3	33.1

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	196.2	162.8	169.1	138.4
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	3.9	3.4	3.9	3.4
รวม	200.1	166.2	173.0	141.8

นอกเหนือจากผลประโยชน์ระยะสั้นแล้ว ผู้บริหารจะได้รับสวัสดิการรักษายาตามระเบียบของบริษัทฯ ที่ได้วางไว้ เช่นเดียวกับพนักงานทั่วไปของบริษัทฯ กรรมการจากภายนอกที่ไม่มีสถานะเป็นพนักงาน/ผู้บริหารตามสัญญาจ้างของบริษัทฯ จะได้รับวงเงินค่ารักษายาพยาบาลจำนวน 3 ล้านบาท/คน/ปี เพื่อใช้สำหรับการรักษายาเฉพาะในโรงพยาบาลกรุงเทพและโรงพยาบาลในเครือ

4. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
เงินลงทุนในตราสารทุน (วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น)	1,014,442	530,978	768,617	206,079
เงินลงทุนในตราสารหนี้ (วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย)	42,980	44,937	-	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ - สัญญาแลกเปลี่ยนอัตรา ดอกเบี้ย (หมายเหตุ 11)	-	111,849	-	111,849
รวม	1,057,422	687,764	768,617	317,928
หัก: เงินลงทุนในตราสารหนี้ส่วนที่ถึงกำหนด ภายในหนึ่งปี	(16,000)	(19,000)	-	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	1,041,422	668,764	768,617	317,928

5. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

รายละเอียดของส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564
บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ		
บริษัท กูล แอนด์ จอย จำกัด	(7)	-
บริษัท อุดรพัฒนา (1994) จำกัด (ถือหุ้น โดยบริษัทฯ ร้อยละ 15.26 ถือหุ้น ทางอ้อมโดยบริษัทย่อยร้อยละ 9.85)	(7,231)	(10,751)
บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย		
บริษัท เชนอรัล สอสปิตอล โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)	38,682	22,201
บริษัท เอ็นเฮลท์ โนวาอิน จีโนมิกส์ จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท โนวาอิน เอ็นเฮลท์ (ประเทศไทย) จำกัด)	-	(48)
AI Ghaith Bangkok Dusit Management Services LLC	-	-
รวม	31,444	11,402

บริษัท กูล แอนด์ จอย จำกัด

ในไตรมาสที่ 1 ปี 2565 บริษัท กูล แอนด์ จอย จำกัด ได้ชำระบัญชีเสร็จสิ้นและคืนทุนให้แก่บริษัทฯ จำนวนเงิน 0.9 ล้านบาท

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ในระหว่างงวด มีการเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อย ดังนี้

6.1 การจัดตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่

บริษัท บีดีเอ็มเอส ซิลเวอร์ จำกัด

เมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 5/2565 ได้มีมติอนุมัติการจัดตั้งบริษัท บีดีเอ็มเอส ซิลเวอร์ จำกัด ซึ่งบริษัทฯ ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 100 โดยมีทุนจดทะเบียน 5,000 ล้านบาท เพื่อเข้าทำสัญญาเช่าระยะยาว ลงทุนและดำเนินการโครงการ BDMS Silver Wellness & Residence บริษัทย่อยดังกล่าวได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทในเดือนพฤษภาคม 2565 โดยมีทุนจดทะเบียนเริ่มแรก 1 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2565 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2565 ของบริษัท บีดีเอ็มเอส ซิลเวอร์ จำกัด ได้มีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียน จาก 1 ล้านบาท เป็น 5,000 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 499.9 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท โดยเรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนหุ้นละ 6 บาท รวมเป็นเงิน 2,999.4 ล้านบาท ในเดือนมิถุนายน 2565 บริษัทฯ ได้เข้าซื้อหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวทั้งจำนวน

บริษัท ดอกเตอร์ฟาร์มา เฮลท์ เทคโนโลยี จำกัด

เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหารบริษัทฯ ครั้งที่ 4/2565 ได้มีมติอนุมัติจัดตั้งบริษัท ดอกเตอร์ฟาร์มา เฮลท์ เทคโนโลยี จำกัด เพื่อดำเนินธุรกิจร้านขายยา มีทุนจดทะเบียน 200 ล้านบาท และให้บริษัท รอยัลบางกอก เฮลท์แคร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นร้อยละ 100 เข้าถือหุ้นในบริษัท ดังกล่าวในสัดส่วนร้อยละ 60

ในเดือนมิถุนายน 2565 บริษัท ดอกเตอร์ฟาร์มา เฮลท์ เทคโนโลยี จำกัด ได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัท โดยออกหุ้นสามัญจำนวน 2 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาทโดยเรียกชำระค่าหุ้นครั้งแรกหุ้นละ 50 บาท บริษัท รอยัลบางกอก เฮลท์แคร์ จำกัด ได้จ่ายชำระค่าหุ้นแล้วจำนวน 60 ล้านบาท

6.2 การลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มเติม

ชื่อบริษัท	ชื่อเงินลงทุน เพิ่มเติม (ล้านบาท)	อัตราร้อยละของการถือหุ้น โดยกลุ่มบริษัท	
		30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
ถือหุ้นโดยบริษัท			
บริษัท ประสิทธิภาพพัฒนา จำกัด (มหาชน)	0.1	98.63	98.62
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพภูเก็ต จำกัด	0.3	99.72	99.70
บริษัท สหแพทย์เกษข จำกัด	60.2	89.06	87.05
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพ ราชสีมา จำกัด	0.1	91.47	91.45
ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย			
บริษัท เอ็นเฮลท์ โนวาซิน จีโนมิกส์ จำกัด	83.2	74.01	74.01

6.3 การเพิกถอนหลักทรัพย์ของ บริษัท สมิติเวช จำกัด (มหาชน) จากการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และการทำคำเสนอซื้อเพื่อเพิกถอนหลักทรัพย์

เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 6/2565 มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ซึ่งปัจจุบันถือหุ้นบริษัท สมิติเวช จำกัด (มหาชน) (“SVH”) เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 95,764,033 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 95.76 ของจำนวนหุ้นที่ออกและจำหน่ายแล้วทั้งหมดของ SVH เข้าทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ของ SVH ในส่วนที่เหลือจำนวน 4,235,967 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 4.24 ของจำนวนหุ้นที่ออกและจำหน่ายแล้วทั้งหมดของ SVH ในราคา 480 บาทต่อหุ้น คิดเป็นมูลค่าทั้งสิ้น 2,033.26 ล้านบาท เพื่อเพิกถอนหลักทรัพย์ของ SVH ออกจากการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

การเพิกถอนหลักทรัพย์ SVH ออกจากการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2565 ของ SVH เมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2565 และในวันที่ 14 กันยายน 2565 บริษัทฯ ได้ยื่นคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ของ SVH เพื่อเพิกถอนหลักทรัพย์ของ SVH ออกจากการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ต่อสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ SVH และผู้ถือหุ้นของ SVH เป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยทำคำเสนอซื้อเป็นเวลา 45 วันทำการ ตั้งแต่วันที่ 16 กันยายน - 22 พฤศจิกายน 2565

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	79,689,146	13,254,632
เพิ่มขึ้นจากการตีราคา	396,393	-
ซื้อเพิ่ม	3,082,723	300,769
โอนออก	(2,586)	-
จำหน่ายและตัดจำหน่าย	(17,410)	(1,574)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(3,907,023)	(721,645)
กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่า	24,580	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	224,525	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	79,490,348	12,832,182

8. สินทรัพย์สิทธิการใช้

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	2,862,017	1,187,529
เพิ่มขึ้น	46,773	3,447
การเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	103,061	64,949
ลดลง	(19,346)	(735)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(319,783)	(157,522)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	2,672,722	1,097,668

9. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน**9.1 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 2,500 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: ไม่มี) โดยคิดดอกเบี้ยในอัตรารายที่และมีกำหนดชำระดอกเบี้ยตามเงื่อนไขที่กำหนดในสัญญา เงินต้นของเงินกู้ยืมระยะสั้นดังกล่าวจะครบกำหนดชำระตามสัญญาในเดือนตุลาคม และ พฤศจิกายน 2565

9.2 วงเงินสินเชื่อที่ยังไม่เบิกใช้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 วงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงินซึ่งยังมีได้เบิกใช้ มีดังนี้

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
สกุลเงินบาท	19,554 ล้านบาท	19,068 ล้านบาท
สกุลเงินเหรียญสหรัฐ	2 ล้านเหรียญสหรัฐ	-

10. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม/

งบการเงิน

เฉพาะกิจการ

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	1,000,000
กู้เพิ่มในระหว่างงวด	1,000,000
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	<u>2,000,000</u>

ในไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทฯ ได้กู้ยืมเงินระยะยาวจากสถาบันแห่งหนึ่ง โดยมีอัตราดอกเบี้ยอ้างอิงตลาดซื้อคืนพันธบัตรภาคเอกชนระยะข้ามคืนระหว่างธนาคารบวกอัตรารายที่ต่อไป และจะชำระคืนเงินต้นเมื่อครบกำหนดตามสัญญาในเดือนกันยายน 2570

สัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทฯ ได้ระบุข้อปฏิบัติบางประการที่บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตาม เช่น การดำรงอัตราส่วนทางการเงิน เป็นต้น

11. หุ้นกู้

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีหุ้นกู้สุทธิจากค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้และตัดจำหน่ายสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงิน เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	14,596,013
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้ระหว่างงวด	1,256
หัก: ใถ่ถอนหุ้นกู้ระหว่างงวด	(3,100,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	11,497,269
หัก: ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(4,999,672)
หุ้นกู้	<u>6,497,597</u>

บริษัทฯ เข้าทำสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยสำหรับหุ้นกู้ BDMS256A กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง โดยเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยจากอัตราดอกเบี้ยคงที่ต่อปีเป็นด้วยอัตราดอกเบี้ยลอยตัวบวกอัตราคงที่ต่อปี

หุ้นกู้มีข้อปฏิบัติบางประการที่บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตาม เช่น การดำรงอัตราส่วนทางการเงิน การจ่ายปันผล การจำหน่ายจ่ายโอนทรัพย์สิน เป็นต้น

12. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย	
		เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	ต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2563	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 9 เมษายน 2564	8,740	0.55
เงินปันผลระหว่างกาลปี 2564	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 29 กันยายน 2564	3,973	0.25
รวมเงินปันผลในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564		<u>12,713</u>	<u>0.80</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่าย ต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2564	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 12 เมษายน 2565	3,178	0.20
เงินปันผลระหว่างกาลปี 2565	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2565	4,768	0.30
รวมเงินปันผลในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565		7,946	0.50

13. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

14. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

(หน่วย: ล้านบาท)

	ณ วันที่ 30 กันยายน 2565				
	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	มากกว่า				
	ภายใน 1 ปี	1 ถึง 5 ปี	5 ปี	ภายใน 1 ปี	1 ถึง 5 ปี
ภาระผูกพันตามสัญญา					
- สัญญาเช่าอุปกรณ์สำนักงานและบริการอื่น	469	192	33	102	4
- สัญญาเพื่อซ่อมบำรุงเครื่องมือทางการแพทย์	274	70	-	-	-
- สัญญาค่าก่อสร้างและปรับปรุงอาคาร	1,198	1	-	171	-
รวม	1,941	263	33	273	4

หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 หนี้สินค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของกลุ่มบริษัท และเฉพาะของบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวน 508 ล้านบาท และ 156 ล้านบาท ตามลำดับ

หนี้สินค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารดังกล่าวเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจ เช่น ค่าใช้จ่ายสาธารณูปโภคและการปฏิบัติตามสัญญา

15. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯ ที่จัดทำให้กับผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน และได้รับการสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทฯ คือ คณะกรรมการบริหาร

กลุ่มบริษัทดำเนินกิจการในส่วนงานดำเนินงานสองส่วนงาน คือ ธุรกิจโรงพยาบาลและธุรกิจอื่นที่ประกอบกิจการที่ให้การสนับสนุนด้านการแพทย์ ได้แก่ ธุรกิจห้องปฏิบัติการทางการแพทย์ ธุรกิจผลิตยา ธุรกิจผลิตน้ำเกลือและธุรกิจร้านขายยาและเวชภัณฑ์ ให้บริการจัดการและบริหารทรัพย์สินที่เกี่ยวข้องในธุรกิจรักษาพยาบาล จัดจำหน่ายสินค้าเวชสำอางค์ บริการทางด้านบัญชี บริการด้านเทคโนโลยีและสารสนเทศ บริการจัดฝึกอบรม และนายหน้าประกัน ซึ่งส่วนงานดำเนินงานทั้งสองส่วนนี้มีลักษณะเชิงเศรษฐกิจที่คล้ายคลึงกัน กล่าวคือ กลุ่มลูกค้าส่วนใหญ่ของส่วนงานต่าง ๆ เป็นกลุ่มเดียวกัน วิธีการให้บริการและการบริหารจัดการของส่วนงานต่าง ๆ มีความใกล้เคียงกัน

นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทดำเนินกิจการภายใต้เขตภูมิศาสตร์ทั้งในประเทศไทยและต่างประเทศ

เนื่องจากส่วนงานธุรกิจ โรงพยาบาลเป็นส่วนงานหลักของกิจการและมีข้อมูลของส่วนงานดำเนินงานซึ่งพิจารณาจากเกณฑ์เชิงปริมาณมีสัดส่วนเกินกว่าร้อยละ 90 ของส่วนงานทั้งหมดทั้งส่วนงานดำเนินงานและส่วนงานภูมิศาสตร์ ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและภูมิศาสตร์แล้ว

กลุ่มบริษัทไม่มีรายได้จากลูกค้ารายใดที่มีมูลค่าเท่ากับหรือมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564

16. เครื่องมือทางการเงิน

16.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

16.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

งบการเงินรวม

	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
- เงินลงทุนในกองทุนรวม				
(วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน)	-	510	-	510
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
- เงินลงทุนในตราสารทุน				
(วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น)	863	-	151	1,014
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
(แสดงภายใต้หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น)				
- หนี้สินตราสารอนุพันธ์ – สัญญา				
แลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	-	3	-	3

(หน่วย: ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
- เงินลงทุนในตราสารทุน				
(วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น)	742	-	27	769
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
(แสดงภายใต้หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น)				
- หนี้สินตราสารอนุพันธ์ – สัญญา				
แลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	-	3	-	3

17. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้รับมอบอำนาจของบริษัทฯ ในวันที่ 14 พฤศจิกายน 2565